COMITE DE SELECCION

CALIFICACION, EVALUACION TECNICA, EVALUACION ECONOMICA Y BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-GRA/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LA CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION
DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO
PRIMARIO EN LAS I.E. N 17056 LIMONYACU, N16963 SANTA ROSA, N17796 EL
MANANTIAL, N17777 BELLANDINA, N 16212 SECTOR GONCHA N16598 EL PALMO, DEL
DISTRITO DE BAGUA GRANDE-PROV. DE UTCUBAMBA, REG. AMAZONAS"; META N°
16598 EL PALMO, CON CUI N° 2195273.

En la provincia de Chachapoyas, departamento de Amazonas del 18 al 24 de marzo del 2025, en la oficina del Organo
Encargado de las Contrataciones del Estado de la oficina de Abastecimiento y Patrimonio del Gobierno Regional de
Amazonas Sede Central, sito en Jr Ortiz Arrieta N°1250, se reunié el Comité de Seleccién, designado mediante
Formato 4. N° 3 de fecha 17 de febrero del 2025, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion detallado en el encabezado de la presente acta, a fin de iniciar las etapas de
procedimiento, contando con el quérum de ley:

NOMBRE MIEMBRO DEPENDENCIA
CHRISTIAN SOLIS VELARDE PRESIDENTE TITULAR ORGAggNiliﬁi(é?gh?EzE e
ALVARO CELIS MARTOS MIEMBRO 1 TITULAR SUPERSI%?C?: T’ELTC():BGI\DE;)R%I ONES
ANTONY ATILIO VISALOT CAMUS MIEMBRO 2 TITULAR SUPER?E?OGET’ELT&J?D?G\%IONES

Realizada la apertura del SEACE, se tiene que los participantes inscritos en el procedimiento son:

Nro. [ RUC/Cédigo |Nombre o Razén Social Fechade regisro enel Estado
procedimiento
1 10028663116 |RAMOS ALTAMIRANO HENRRY WILLIAM 2025-03-11 11:39:13.0 Valido
2 [ 10036828302 [RAMIREZ CORONADO ROQUELIN RIMBALDO 2025-02-27 13:21:04.0 Valido
3 10101444631 |LLAJA TORREJON HILDORFO 2025-03-10 13:07:56.0 Valido
4 [ 10164300370 |CASUSOL PEREZ OSWALDO JOSE 2025-02-27 14:03:40.0 Valido
5 [ 10167869667 [COBENAS BALLES MARIO JAVIER 2025-02-21 09:58:56.0 Valido
6 [ 10267222849 [BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 2025-02-21 19:01:32.0 Vilido
7 [ 10283152079 |[SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 2025-02-22 16:22:52.0 Valido
8 [ 10334299525 [SOTO CABREDO JOSE LUIS 2025-03-10 18:35:47.0 Valido
9 [ 10412518352 |SALAZAR ANDONAYRE ROLANDO JESUS 2025-02-22 10:36:31.0 Valido
10 [ 10413111736 |VILLALOBOS SALVADOR JOSE ROLANDO 2025-03-05 23:33:47.0 Valido
11 [ 10445054475 |DELGADO AGUILAR CESIL RICARTE 2025-02-21 06:28:33.0 Valido
12 [ 10700358611 |CABRERA TORRES NILVER 2025-03-04 15:44:45.0 Valido
13 [ 20494087228 |WAYRA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-10 12:44:24.0 Valido
14 [ 20518861604 |MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 2025-02-25 16:15:27.0 Valido
15 JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JBG
20555976268 [CONSTRUCTORES S.A.C. 2025-02-25 15:57:34.0 Vdlido
16 [ 20557084364 |URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-02-21 15:05:09.0 Valido
17 [ 20600020430 |[GRUPO AYS S.A.C. 2025-02-24 11:21:32.0 Valido
18 CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA
20601187761 |CERRADA 2025-03-08 23:20:18.0 Valido
19 INVERSIONES CONSULTORIA Y OBRAS L & S INGENIEROS
20601528232 |EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-02-22 10:34:38.0 Valido
20 [ 20601531501 |C & V CONSULTORIA Y PROYECTOS S.A.C. 2025-02-24 11:30:31.0 Valido
21 [ 20603660707 |[CONCONSPERU E.L.R.L. 2025-02-22 07:23:57.0 Vilido
22 [20604081174 |UNIVERSAL CONSTRUCTION S.A.C. 2025-02-22 09:44.27.0 Valido
23 [ 20606188731 |ITZO CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L. 2025-02-26 19:15:41.0 Valido
24 [ 20609594749 |GRUPO TAES INGENIERIA & CONSTRUCCION E.L.R.L. 2025-03-03 10:04:21.0 Valido
25 [ 20612328936 |GRUPO MDVP S.A.C. 2025-02-24 11:34:27.0 Valido
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Seguidamente, se procede con la verificacion de las ofertas presentadas a través del SEACE, encontrandose que se

presentaron tres (03) ofertas:

Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS SEDE CENTRAL
Nomenclatura : AS-SM-2-2025-GRA/CS-1

Meo. de convocatoria = 1

Objeto de contratacion : Consultoria de Obra

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LA CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA
OBRA :"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO PRIMARIO EN LA LE N* 17056 LIMONYACU, N” 16533 SANTA
ROSA, N*17756 EL MANANTIAL, N*17777 BELLANDINA, N*16212 SECTOR GONCHA, N° 18598 EL PALAMO, DEL
DISTRITO DE BAGUA GRANDE, REGION AMAZONAS; META 16598 EL PALMO, CON CUIN" 2185273

Descripcion del cbjsto

Desetiption del Hem

RUC / Cedige Nombre o Razon Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion

Forma de presentacion

1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE LA CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVIS! DE LA EJECUCION DE LA OBRA
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO PRIMARIO EN LA LE N* 17056 LIMONYACU, N* 16693 SANTA

ROSA, N*17795 EL MANANTIAL, N*17777 BELLANDINA, N*16212 SECTOR GONCHA, N* 16538 EL PALAMO, DEL DISTRITO DE BAGUA GRANDE,

CONSORCIO SUPERVISOR SANTA ANITA

101014445631 1710372025 073745 Electronico
10413111736 | CONSORCIO SUPERVISOR PALMO 17/03/2025 17°01:31 Electronico
10445054475 | CONSORCIO CONSULTOR EL PALMO 17/03/2025 2029728 Electronico

INTEGRACION DE CONSORCIOS

El CONSORCIO SUPERVISOR SANTA ANITA esta conformado por las siguientes empresas:

1. VEGA RUIZ VICTOR RAUL FRANCO, con RUC N° 10417803951

2. LLAJA TORREJON HILDORFO, con RUC N° 10101444631

El CONSORCIO SUPERVISOR PALMO esta conformado por las siguientes empresas:

1. CABRERA TORRES NILVER, con RUC N° 10700358611

2. JOSE ROLANDO VILLALOBOS SALVADOR, con RUC N° 10413111736

El CONSORCIO CONSULTOR EL PALMO esta conformado por las siguientes empresas:

1. MARIO JAVIER COBENAS BALLES, con RUC N° 10167869667

2. CESIL RICARTE DELGADO AGUILAR, con RUC N° 10445054475

a) Verificacion de Inhabilitacion y RNP:

N - POSTORES | RUC | INHABILITACION |  RNP
CONSORCIO SUPERVISOR SANTA ANITA ""

1 VEGA RUIZ VICTOR RAUL FRANCO 10417803951 NO Sl
LLAJA TORREJON HILDORFO 10101444631 NO Sl
CONSORCIO SUPERVISOR PALMO

2 CABRERA TORRES NILVER 10700358611 NO Sl
JOSE ROLANDO VILLALOBOS SALVADOR 104131117386 NO Sl
CONSORCIO CONSULTOR EL PALMO

3 MARIO JAVIER COBENAS BALLES 10167869667 NO Sl
CESIL RICARTE DELGADO AGUILAR 10445054475 NO Sl

b) Verificacidon de aspectos generales
N° |POSTORES : FOLEACION |  FIRMASY VISTOS
1 | CONSORCIO SUPERVISOR SANTA ANITA CONFORME | cONFORME
2 | CONSORCIO SUPERVISOR PALMO CONFORME | cONFORME
Folio 11 (Promesa de consorcio
3 | CONSORCIO CONSULTOR EL PALMO CONFORME NO legalizada) SUBSANAR®
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* Mediante CARTA N° 01- 2025-G.R. AMAZONAS/CS, de fecha 20 de marzo del 2025, se OTORGO a través del
SEACE, PLAZO (02 dias habiles), PARA SUBSANACION DE OFERTA, al CONSORCIO CONSULTOR EL PALMO,
para SUBSANAR la falta de legalizacion de firmas del EL ANEXO N° 05 que corresponde a la promesa de consorcio,
de acuerdo al numeral 60.2 literal c) del RLCE.

Con fecha 21 de marzo del 2025, el CONSORCIO CONSULTOR EL PALMO, subsano la PROMESA DE
CONSORCIO, dentro del plazo otorgado, por lo que se continua con la evaluacion.

1. ADMISION DE LA OFERTA

Luego de realizar la apertura electronica de las ofertas técnicas, procedemos con la verificacion de la presentacion de
lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia,
detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, |a oferta se considera no admitida.

i Sht el e
POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONSORCIO CONSULTOR | CONSORCIO SUPERVISOR | CONSORCIO SUPERVISOR
EL PALMO PALMO SANTA ANITA
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1). PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE
b)  Documento que acredite la representacidn de quien|  pprepnTa CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE
suscribe la oferta.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE

52 del Reglamento. (Anexo N2 2)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Terminos de
Referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE
presente seccion. (Anexo N2 3)

e) a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio|

PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE
de consultoria de obra, (Anexo N2 4). S cu
f) a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
. . 5 sac I
ool el darsiollio comiin y las bigaciones a las que'se PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE

compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo

2 5)
r > | Sasibiaonine BRERR Y| S Aommoo TR S R tanMimoo (TR
2. CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA

~ Resumao

Acto seguido procedemos a iniciar la etapa de calificacion de la oferta técnica, la cual se realiza
conforme a los requisitos de calificacion que se indican en la seccion especifica de las bases.

REQUISITOS DE CALIFICACION
: EXPERIENCIA DEL
CAPACIDAD TECNICA LABORAL POSTOR EN LA
: ESPECIALIDAD
NCIBRE O R TR S oC AL pet NS CAPACIDAD L EGAL, CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
POSTOR HABILITACION_ RPN EXPERIENCIA RESULTADO
CONSULTORIA DE & EQUIVALENTE (2 VEZ EL
OBRAS URBANAS, %‘éﬂ;%‘g:ﬁf EXPERIENCIA DEL | EQUIPAMIENTO [vALOR REFERENGIAL) 8/
EDFICACIONES O S PERSONAL CLAVE | ESTRATEGICO 367,787.22
AFINES-CATEGORIA B O
SUPERIOR
CONSORCIO CONSULTOR EL PALMO S CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICADO
CONSORCIO SUPERVISOR PALMO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICADO
imﬁoauo SUPERVISOR SANTA SI CUMPLE S1CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE (*) NO CUMPLE DESCALIFICADO

(*) SOBRE LA DESCALIFICACION DEL CONSORCIO SUPERVISOR SANTA ANITA

Es pertinente sefialar que las bases integradas (numeral 1.7 del Capitulo 1), en concordancia con
las bases estandar respectivas, disponen que el participante debe verificar, antes de enviar su
oferta de manera electrénica a través del SEACE, bajo su responsabilidad, que el archivo
pueda ser descargado y que su contenido sea legible.
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De la verificacion efectuada se aprecia que esta documentacion se encuentra registrada en el
SEACE de manera borrosa (dificulta la visualizacién) impidiendo, identificar con claridad y de forma
plena las condiciones establecidas en las bases para su calificacion y conocer con certeza el
contenido del documento.

Folio N° 7 de las Bases Integradas:

1.7. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

_~E] participante presentard su oferla de manera electrénica a través del SEACE, desdea las 00:01
horas hasta las 2359 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del
" procadimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman
la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.
§§7°
El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabiidad, que el archivo pueda
ser descargado y su contenido sea legible.

Importante
Los infegrantes de un consorcio no pueden presentar ofertas individuales ni conformar més de

un cansorcio en un procedimiento de seleccidn, 6 en un determinado lfem cuando se trate da
procedimientos de seleccidn segdn relacidn de flems.

e = = = ===

En la oferta de postor se evidencia varios folios ilegibles, segun detalle: Folios N°88 al 103, Folios
N°118 al 169, folios 171 al 176 y folios N°186 al 200 (como se muestran en las imagenes de
detalle). En virtud de lo expuesto, el comité de Seleccion considera como experiencia del postor
en la especialidad el Monto ascendente de S/ 122,423.42 (Ciento Veintidos Mil Cuatrocientos
Veintitrés con 42/100 soles), del primer contrato presentado en la oferta; el cual se encuentra
legible.

En relacion de lo descrito en las lineas precedentes, se sostiene que los folios del segundo y tercer
contrato presentado por el postor en su oferta, no se encuentran legibles, en consecuencia al no
logar visualizar de manera clara el objeto del contrato, monto y plazo de ejecucién especificamente
en los folios 88 al 169 concerniente al segundo contrato y 171 al 200 concerniente al tercer
contrato; el comité se seleccién indica que el postor no cumple con el requisito de acreditar dos
(2) veces el valor referencial, por lo tanto no considera los dos contratos que se encuentran
ilegibles, tomando por acuerdo la Descalificacién de la Oferta.
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3. EVALUACION

3.1.EVALUACION TECNICA DE LA OFERTA

Acto seguido procedemos a iniciar la etapa de evaluacion de la oferta técnica, la cual se
realiza conforme los factores de evaluacion que se indican en la seccion especifica de las

bases.
CONSORCIO CONSORCIO SUPERVISOR
FACTORES DE EVALUACION CONSULTOR EL PALMO PALMO
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN ACREDITA ACREDITA
LA ESPECIALIDAD (3 VECES VR)
(*) 65 PUNTOS 70 PUNTOS
] PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/NO CUMPLE
METODOLOGIA PROPUESTA
30 Puntos 00 Puntos
PUNTAJE TECNICO 95 PUNTOS 70 PUNTOS

(*) El postor CONSORCIO CONSULTOR EL PALMO, presenta como experiencia del postor en
la Especialidad un contrato de Supervision de obra “Rehabilitacion del Local Escolar de la |.E.

10085 caserio Laquipampa, Distrito de Incahuasi, Provincia de

Ferrefiafe, Departamento de

Lambayeque CUI 2471587. El cual, no es considerado como obras similares segun las bases
Integradas Pag.53, por ende, no se considera la experiencia del monto ascendente de S/

24,300.00 (Veinticuatro Mil Trecientos con 00/100 soles), en

consecuencia, el monto de

experiencia final que acredita el postor en la especialidad es de S/ 543,095.31 (Quinientos
Cuarenta y Tres Mil Noventa y Cinco con 31/100 soles), siendo inferior a tres (3) veces el valor
referencial de la contratacion, por lo tanto, puntaje que se le otorga es de 65 puntos.

< COBEAAS BALLES MARIO JAVIER
4 DELGADO AGUILAR CESIL RICARTE

( CONSCRCIO CONSULTOR Fi DALMO

@ e

mcm_mw T
jsor de 18 Obra: "ME EDUCATIVO DE LA LE 10428
imm&monmmmmmnmnﬁcmn | GONTRATO N | osonante |

008-2018-MDC

’ SOLES |4u=url 367,821,862

m i
AT i&m Otra: "REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR DE LALE 10085 -
SUPERVSOR s | CASERI LAGUIPAMPA. DISTRITO DE INCAWUAS, PROVICIA DE FERRERAFE, || GonTr
| | DEPARTANENTO DE LAMSAYEQUE® CUL 267187 : R l

. rsw {zuou.wl 392,121.82 L

DE BAGUA DEL DISTRITO DE BAGUA - PROVINGIA DE

NACIONAL neummmcaneu INIVERSIDAD NACIONAL CONTRATON" |
E mmw.nnu | ABIOLA SALAZAR LEGUIA ' P 0072022
ABIOLA SALAZAR | BAGUA - DEPARTAMENTO DE UNIFSLEDGAU
_— AMAZONAS" MET/ mmepzoaeg cuin :

3"05(2022 l

‘ms |NMJm&u |

rﬁ LEGUIA DE BAGUA
MUNICIPALIDAD | Supenécor de Obra: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN CONTRA ;
10 | DISTRITALDE RIO | LALE.P.N" 17418 DE LA CCNN ALTO WY DE ot i
| n TH1EOF AS, DISTRITO DE RIO SANTIAGO - wg@iw 04042017 |
MUNICIPALIDAD

Obra: "MEJORAMIENTO DF uammone EDUCACION P msn CONTRATO

S R, T R AT

i a

11 | DISTRITAL DE RIO | LALEP, x-immzuoc.nn A i I
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EL_NO OTORGAMIENTO DE PUNTAJE A LA METODOLOGIA DE CONSORCIO
SUPERVISOR PALMO.

La Metodologia Propuesta en la pagina 57 de las Bases Integradas solicita lo siguiente:

B. |METODOLOGIA Pgonuasm . Y 30 puntos
Se evaluard la metodoiogia propuesta por el postor para la ejecucién de | Desarrolla la metodologia
la consultoria de obra, c.uyo contenido minimo es el siguiente: que sustenta la oferta

'\. 30 puntos
Debera . contener ducnpcaones detalladas del servicio ofrecido

(actividades) programiados en cuadros GANTT, PERT-CPM, que permita| No desarrolla la metodologia
mwmolmyoponmde las actividades y documentos a desarrollar, | que sustente la oferta
siendo que, ademas, se debera desarrollar el contenido minimo 0 puntos

slguknte g

El postor en su oferta, presenta la metodologia propuesta en las paginas 89 al 188, pero ésta
se encuentra incompleta al no contener la programacion de GANTT, PERT-CPM, solicitados
en el Capitulo IV _ FACTORES DE EVALUACION de las Bases Integradas, por lo tanto, no se
otorga el puntaje que se establece el ITEM B. Metodologia Propuesta, puesto que, el postor
no cumplié con presentar el contenido minimo solicitado en las bases integradas.

Para acceder a la etapa de evaluacién econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico
minimo de ochenta (80) puntos.

3.2.EVALUACION ECONOMICA DE LA OFERTA

Seguidamente procedemos con la evaluacion de la oferta econdmica y la determinacion del
puntaje total de la oferta conforme a lo dispuesto en el articulo 83 del reglamento, asi como
los coeficientes de ponderacion previstos en la seccion especifica de las bases.

CONSORCIO CONSULTOR EL

S S/140,257.84 100.00
PUNTAJE TOTAL

PUNTAJE EVALUACION TECNICA (0.80) 76 puntos
PUNTAJE EVALUACION ECONOMICA (0.20) 20 puntos
PUNTAJE TOTAL DE EVALUACION (0.80+0.20 PE) 96 puntos
BONIFICACION SERV. PRESTADOS FUERA DE LA 06
PROV. DE LIMA Y CALLAO (10%) '
Anexo 11: C?J?'I!llcll:35
BONIFICACION MYPE . go

PUNTAJE FINAL 110.40 puntos




COMITE DE SELECCION

Habiendo culminado la admision, calificacién, evaluacion técnica, y la evaluacién econdmica,
procedemos a tomar acuerdo.

Acuerdo tomado:

PRIMERO: Otorgar la BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°02-2025-GRA/CS-1, CONTRATACION DEL SERVICIO DE LA CONSULTORIA
DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO EDUCATIVO PRIMARIO EN LAS LE. N 17056 LIMONYACU, N16963 SANTA ROSA,
N17796 EL MANANTIAL, N17777 BELLANDINA, N 16212 SECTOR GONCHA N16598 EL
PALMO, DEL DISTRITO DE BAGUA GRANDE-PROV. DE UTCUBAMBA, REG. AMAZONAS";
META N° 16598 EL PALMO, CON CUI N° 2195273, al postor CONSORCIO CONSULTOR EL
PALMO, por S/ 140,257.84 (Ciento Cuarenta Mil, Doscientos Cincuenta y Siete con 84/100
soles), sin IGV.

SEGUNDO: DECLARACION DE VERACIDAD, el colegiado que al final suscribe declara que la
informacion recibida por los postores y hechos consignados por estos, fueron tramitados tomando
en cuenta lo sefialado en la Ley 27444, articulo 1.7 Principio de presuncion de veracidad: “en la
tramitacion del procedimiento administrativo, se presume que los documentos y declaraciones
formulados por los administrados en la forma prescrita por esta Ley, responden a la verdad de los
hechos que ellos afirman. Esta presuncién admite prueba en contrario: “En tal sentido, se presume
como cierto todo lo sustentado por cada postor”

En sefial de conformidad, firman los integrantes del Comité de Seleccion la presente acta.
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CHRISTIAN SOLIS VELARDE AfVARO CELIS MARTOS
Presjdente Titular Primer Miembro Titular

ANTONY ATILIO VISAYOT CAMUS
Segundo Miembro Titular




